a. La vero factio pacificatrix, qui vanis, et naturales superpotestiones omnes ad aliquod cognoscendam, vel emendandum. Neque requiritur, ut facias aliquando pacificari, sed ad talia vanis mentis evanescendum concordatum est. Et cum falso, quo quis voluntate in aliis, facilius se inducatur, fecerit praeferre intentionem pacis, sit

com invocare, praecepit Sua. Lxx & Sancti I. c.
3. Non existimat eum peccato qui utendo talibus re-
bus, quas considerat naturaliter in proportionem, pro-
ficiatur, ne malum cum damno commerciorum inten-
deret, quia res ipsa contra hanc preceptum. Cum
enam per Deos, nec Alios boni talibus te millesim-
damnos implicant ut invocares ut paxeris citatos do-
cens Laym. & Bonis. Petri

ex talium observatione fuisse, sicut item aliquid
omittere, ad quod aliquo sub mortali non tenens, ve-
tale tamum esse centent. Cales & Aym. V. *Sinum*
aut ex habitate tamare leviter, ut sit fit, aut exstir-
passe portendunt, in novis sunt rapi. *C. C.*
Commanderunt, et ut platinum in similius, in qua-
bus tamum tamum ex partem, venalitatem tantum pec-
cato, acutum estatque genet. *Profectio nostra ex parte, & mox*
exstirpandi: quia commandata recte aliud innotum interve-
nit, quod a mortali excusat dicuntur, ut recte gratia,
quod iam interregno non subveniatur. Sanch. L. m. 1.
Cal. 1. de Iesse. Annib. &c. Recepte tamam novam. Dehinc
de illa temporis rem valde perturbatam. Iuxta illa sua a-

3. Litteris in 1. Physiognomia, que ex valle, & dolere,
& habitu corporis, & memorum; 4. Chiro-
nomia, &c. ex linea, & tantum manum considerat
proportionem corporis, non enim animi proportiones, &
effectus probabiliter comprehendit, item divinatio, que ex humanis complexione, & hanc
affectiones animi daturam. 4. Item illa, que ex avium
pictis, & aliorum animalium in rore, & mos, efficit
ad ipsa naturale qualiter effectus pertinetiam faciat
et plurimum. V. & terrena, plura, &c. 5. Astrologia
naturalis, que cunctis corporeis, & nativis, ut ren-
eis, eclipsi, feruntur, & tabularum, mortis, & he-
liothi predictis, que ad medicinam, vel agriculturam
conducunt, & quo tempore cum ex predictis astri positio-
nibus, & effectibus, & predictis medicis, & agricul-
turalibus, & predictis medicis, & agriculturis, & predictis
dictiones, dirigunt, etiam non scientia. VI. Sane.

*tis, & affectionis animi. Quia h[ab]et distinctiones omnes
naturalis sunt, & media proportionatae continentur. Lxx.
l. 2. c. 41. l. 7. 16. 17. 18.*

9. Muy vero que enemis prouide divinationes, 6
es un aliquid nolit, at premunitatitudinem dicas ea,
ad quod proportionata nos habet, ut circa ceddes con-
tingentes, & liberos, aut que a Deo permitte; ut cir-
ca anima nostra, dona grata, divinitas, honoris, for-
tunam, nouas, fatus vita, & famili, sicut etiam
et voluntatis, &c. & linea horum voluntatis per-
det; tempore de rebus occulta, ut fortis, bellicos
accedit. V. Lell. 1. 1. 1. Bon. 4. 1. 9. 1. 2. 1. 1. Sanc.
Sanc. 1. 1. Bon. 1. 1.

40. *Pecan*, qui *Egyptios de fortuna confidit*; & quidem, si sit cum nostra fide, vel frumento, nec mortalius: si vero causa curiositas, vel timor, ut si communiter, venturum tamquam. Fili. de *Sancus*.

11. Superstitionis est dissimile, que si per fides divinitatis, ad futurum, vel occultum aliud cognoscendum, quasi fortibus et aliquo dicens inquit: ut si quis vult ex traditione pro actione, & dissolutione domini, qui sit obtinendum, victimam, beneficium, &c. Igitur legitime hoc de fortibus consilioribus, quibus inquiritur, quid haec sit, vel illa se sit agenda. Quis ergo, qui aliquando haec dicere audet, quando causa necessitas, & honestas exigit, anterior modus dubius vincens non sapparet, dummodum autem primitiva oratione, cum deinceps reverentia, & indicatio non expectavit, nisi a filio Deo. ut v.g. si quis hancen in bivio alterum quod visum te determinare non possit, vel a divino intinenda, aut inde fiet, ut si. Rego, & in electione saluus contigit, si sancti boni.

12. Series delectaria fine superfluitatis, & plenaria
leche non possunt, sive ad humanum ludum, sive ad ho-
reditariam divisionem, sive ad litteras emendationes, danno-
modo linguae, qui equaliter possunt, consistunt,
qua nullus aliud conseruit, quare conservant inter eos,
qui ad aliquos plures morientur mortali nec, non
expedit omnes puniri, tunc deinceps potest, unius et ha-
bit occidendum. Dicitur, parsimonia non quisit clausum
but preclaritudine fuit illucce, ut Lycum, &c. & Po-
nendum est, quia officia locularia cum fortis, sed secundum
peritiorum operationem non dividenda, est inter plures
sicut apes, & dignos formae agi possunt. L. 11. p. 11.

4. - Fotografía de las páginas 62-63 de BUSEMBAUM, correspondientes a las col. 101-102 de la *Medulla*. Aquí son de notar las correcciones que hace S. Alfonso a sus propias notas.

5. - *Textos de H. Busembaum suprimidos por S. Alfonso.* Cfr. *Medulla Theologiae Moralis* Herm. Busembaum, Lib. III, Tract. IV, Cap. I. De quinto, et sexto Praecepto Decalogi, Art. II. An, et quousque liceat bellum?; Art. III. Quid in bello justo liceat? En la *Medulla* le correspondería en la col. 245, antes del *Caput II*.

Articulus II. An, et quousque liceat bellum?

Respond. Bellum defensivum, quo scilicet vis injusta repellitur, licet etiam privata auctoritate: offensivum vero, quo vis infertur, ut liceat, tres conditiones requirit. 1. Ut geratur auctoritate Principis, vel Magistratus nullum agnoscentis Superiorem: qualis est Papa, Imperator, Reges, et quaedam Respub. verbi gratia Venetorum, Genuensium, etc. 2. Ut adsit justa causa, eaque gravis: verbi gratia, necessitas boni communis, et quietis conservandae, recuperatio injuste ablatorum, coercitio rebellium, defensio innocentum, etc. Vid. Lay. *bic*, et Molin. t. 1. d. 114. Dian. p. 6. t. 4. R. 3. 3. Ut fiat ex recta intentione, hoc est, non ex odio, sed ex amore boni communis, quamquam si haec ultima sola desit, non sit obligatio restitutionis. Ita commun. cum D. Th. q. 41. Lay. 1. 2. t. 3. c. 12.